
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 43/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 981/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση – εξειδίκευση των δαπανών που αφορούν την Δράση: 
«Προμήθεια ειδικού αναβατορίου κολυμβητήριου για ΑΜΕΑ στα πλαίσια των εκδηλώσεων για την 2η 
Πανευρωπαϊκή Συνάντηση Προσβασιμότητας» δια της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ, 
προϋπολογισμού 14.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 07-11-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/354750/5629/1-11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος μέλος.  
  Απόντες ήταν η κ. : 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 

Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 981: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας 

της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 355835/869/04-11-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1.To άρθρο 186 παρ.ΙΙ Δ του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010), 
2.Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 237Β/27-
12-2010), 
3. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών». 
5.Την 205/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ’’Τροποποίηση της 240/2011 απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων μεταβίβασης αρμοδιότητας έγκρισης 
δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης εργασιών και έκδοσης 
χρηματικών ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή’’.ΑΔΑ:ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ 
6. Το άρθρ.5 του Ν.4071/2012 όπως αυτό τροποποιεί το άρθρ. 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» 
7.Την υπ’ αρίθ. 156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης «Συγκρότηση Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου και ορισμός των μελών τους» 
όπως τροποποιήθηκε με τις αποφάσεις 171/2014, 10/2016 και 182/2016, 

ΑΔΑ: ΡΞΕΦ7ΛΒ-Χ9Χ



8. Την αριθμ. πρωτ. 1953263/25-1-2024 (ΦEK B 486)(ΑΔΑ:ΨΡΖΡ7ΛΒ-Α6Ω)  απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης "Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης 
9. Την αριθμ. πρωτ. 1953263/25-1-2025 (ΦEK B 486)(ΑΔΑ:ΨΡΖΡ7ΛΒ-Α6Ω)  απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης "Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης 
10.Την αρ. 130/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ, 6η τροποποίηση και έγκριση 
του ετήσιου προγράμματος δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2024» 
11. Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον Κ.Ε:240001003 και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις 
στον ΚΑΕ 9899 
12.Την ανάγκη ενίσχυση της βελτίωσης της ποιότητας της ζωής της τοπικής κοινωνίας και τόνωση 
της οικονομικής πολιτιστικής και αθλητικής ανάπτυξης, μέσω πράξεων και προγραμμάτων 
υπερτοπικής σημασίας 
13.Τα παρακάτω στοιχεία, 
 
Περιγραφή του έργου: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΑΝΑΒΑΤΟΡΙΟΥ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ ΓΙΑ ΑΜΕΑ 
ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 2Η ΠΑΝΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ 
ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ» 
Σκοπός της δράσης : Ο βασικός στόχος της δράσης είναι η δυνατότητα πρόσβασης των ατόμων με 
κινητικά προβλήματα στο  κλειστό κολυμβητήριο του Δήμου Καβάλας και η ενημέρωση - 
ευαισθητοποίηση των πολιτών σε θέματα καθολικής προσβασιμότητας με εκδήλωση στα πλαίσια της 
2ης Πανευρωπαϊκής Συνάντησης Προσβασιμότητας 
 
Τα παραδοτέα του προγράμματος είναι τα ακόλουθα: 
Τόπος Υλοποίησης της δράσης: Περιφέρεια ΑΜΘ ΚΑΒΑΛΑ 
Ημερομηνία Υλοποίησης της δράσης: ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2024 
Η παραπάνω δράση είναι συνολικού προϋπολογισμού Δέκα Τέσσερεις Χιλιάδες ευρώ (14.000,00 €) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και αναλύεται ως εξής: 
Περιγραφή επιμέρους δράσεων – δαπανών Ποσότητα 

/Είδος - Τιμή 
σε ευρώ 

Προϋπολογισμός Δράσης  
ευρώ με ΦΠΑ 
 

 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΑΝΑΒΑΤΟΡΙΟΥ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ ΓΙΑ ΑΜΕΑ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΩΝ  
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ  ΓΙΑ ΤΗΝ 2Η ΠΑΝΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ» 

1. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ 
ΦΟΡΗΤΟΥ ΑΝΑΒΑΤΟΡΙΟΥ ΠΙΣΙΝΑΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΣΤΗΝ ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΗ 
ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΤΟΥ Δ. ΚΑΒΑΛΑΣ ΜΕ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟ ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΤΗΡΙΟ 

2. ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΜΗΜΕΡΩΣΗΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ 2Η 
ΠΑΝΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ 
ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΤΗΝ ΚΑΒΑΛΑ 
ΜΕ ΗΧΝΤΙΚΉ ΚΑΛΥΨΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ (1.000,00 €) ΚΑΙ CATERING  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗΣ 
ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΑΝΑΒΑΤΟΡΙΟΥ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ ΓΙΑ ΑΜΕΑ. (2.000,00 
€ } (200 ΑΤΟΜΑ) 

 

 
 
 
 
 
  
    
   
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
11.000,00 € 
 
   
 
 
 
 
 
 
    3.000,00 € 
 

ΣΥΝΟΛΟ    14.000,00 € 

Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα δράσης 2024 - Κ.Ε 240002008 Πηγή Χρηματοδότησης ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ. Κ.Α.Ε 9899:  Απευθείας ανάθεση , κατόπιν σχετικής πρόσκλησης προς οικονομικούς 
φορείς για υποβολή προσφορών. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Σαν κατεπείγον και εκτός ημερήσιας διάταξης την έγκριση - εξειδίκευση των δαπανών της 
δράσης : «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΑΝΑΒΑΤΟΡΙΟΥ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ ΓΙΑ ΑΜΕΑ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ 

ΑΔΑ: ΡΞΕΦ7ΛΒ-Χ9Χ



ΤΩΝ  ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 2Η ΠΑΝΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ» 
συνολικού προϋπολογισμού Δέκα Τέσσερεις Χιλιάδες ευρώ (14.000,00 €) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Κ.Α.Ε. 9899, με κωδικό δράσης 240002008. 
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών της δράσης: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΑΝΑΒΑΤΟΡΙΟΥ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ ΓΙΑ ΑΜΕΑ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 2Η ΠΑΝΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ» συνολικού προϋπολογισμού Δέκα Τέσσερεις Χιλιάδες ευρώ 
(14.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. Κ.Α.Ε. 9899, με κωδικό δράσης 240002008. 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  981/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΡΞΕΦ7ΛΒ-Χ9Χ


		2024-11-08T13:32:52+0200
	Athens




